Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Nova Venécia-ES, em 15 de novembro de 2025.

Ofício n° 457/2025 - CMNV-ES/GAP

A Sua Excelência o Senhor

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

Nesta

PROTOCOLO NA PMNV-ES

SOB N° _95|2__/2025,
em /Ji /2025.

(URL e chave de acesso anexos)

Senhor Prefeito,

Considerando o que dispõe o art. 18, X, e o art. 37, II, da Lei Orgânica do Município, in
verbis:

Ari. 18. Compete à Câmara Municipal, privativamente entre outras, as
seguintes atribuições:

X - solicitar informações ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes a
administração;

Art. 37. Compete ao Presidente da Câmara Municipal:

II - dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos
da Câmara;

Em cumprimento do disposto na alínea c, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, in verbis:

Art. 39. Compete ao Presidente da Câmara:

XXVI - praticar os atos essenciais de intercomunicação com o executivo,
notadamente;

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p1\2 s
Teiefax- (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cninv@cmnv.es.gov.br

2025/11/17\OFI-GAP457-2025 pedido.informacao.REQ158-2025Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003500350034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

c) solicitar ao Prefeito as informações pretendidas pelo Plenário e convidá-lo
a comparecer ou fazer que compareçam à Câmara os seus auxiliares para
explicações, quando haja convocação da edilidade em forma regular,

Considerando a aprovação do Requerimento n° 158/2025 (cópia anexa), de iniciativa do
Vereador Fagner Baiano, pelo Plenário desta Casa na Sessão Ordinária de 11/11/2025, por
UNANIMIDADE, solicito a Vossa Excelência, Chefe do Poder Executivo Municipal, que
encaminhe a este Poder Legislativo, os seguintes pedidos de informações, sobre a execução
da obra de calçamento na Rua E, bairro Aeroporto:

1. Qual o cronograma oficial de execução das obras de calçamento no bairro Aeroporto?

2. Por qual motivo houve interrupção dos serviços em outras ruas e priorização da Rua E?

3. Qual é a empresa responsável pela execução da obra e qual o valor total contratado?

4. Existe fiscalização técnica e acompanhamento da prefeitura sobre a qualidade e
seqüência dos serviços?

5. Qual o prazo previsto para conclusão total do calçamento nas vias do bairro Aeroporto?

Atenciosamente,

CVICTOR

Presidente

Vereador/éelo DC

ASCO MENDONÇA

DbSPAChO 1
Ao;^£ÊL '
para;

Data: \,ãOc2^

Presidsnte CUNV ̂ ES

DESPACHO DO DEL:

1) Recebido para arquivamento

2) Arqutva-se anexado ao processo corrppondente
fPfiqj2j.itA^rriPyiCo' ~f> °3.í>2lólOól^
fm^üA I U. Ir20ã5-

Diretor(a) do DEL

s1 - p2\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax- (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittp://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.brleiea .V ; 2025/11/17\OFI-GAP457-2025pedido.informacao.REQ158-2025Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003500350034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

'Vv'--"":'

K-'--
' • ^ -l

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECfA

PROTOCOLO DO PROCESSO

008589/2025

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:

https://gpi20.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortaI=e88552
c7-led9-426f-a83b-

2bel59696c97&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E

Chave de acesso: 8e394cbl-ldaa-45fe-a42c-bea02d0f54bd

AUTUADO EM Terça-feira, 18 de Novembro de 2025

LOCAL DA

AUTUAÇÃO
PROTOCOLO

AUTUADO POR ADRIEL GUALBERTO PAZITO

INTERESSADO (S)

GAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

RESUMO

SOLICITAÇÃO OFN° 457/2025 CMNV-ES/GAP

DATA:18/ll/2025

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003500350034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.